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Nr 612
Av herrar Åberg och Berndtsson, om kondemneringsbidrag för fiskefar

tyg-

(Lika lydande med motion nr 518 i Första kammaren)

Den av Kungl. Maj:t tillsatta fiskprisutredningen har efter hand erhållit allt fler 
arbetsuppgifter och har redan avlämnat tre delbetänkanden. Fortfarande återstår 
för utredningen en rad för fisket viktiga frågor där man framdeles kan vänta sig 
preciserade förslag.

I sitt första delbetänkande 1967 hade utredningen bl. a. tagit med ett förslag om 
att en viss form av kondemneringsbidrag skulle tillskapas, för att äldre och från alla 
synpunkter olönsamma fiskefartyg skullle kunna föras ut ur produktionen. Syftet med 
detta förslag var mycket gott. Förhållandet är ju nämligen det att i vissa fall fiskare 
tvingas stanna kvar vid ett olönsamt fiske därför att de genom skulder är bundna vid 
ett fartyg som inte går att avsätta, då det f. n. inte finns någon marknad för sådana. 
I Kungl. Maj :ts proposition togs emellertid inte detta förslag med utan ersattes av 
ett förslag om omställningsbidrag för alla fiskare som önskade övergå till annat yrke. 
Även om detta förslag var bra i och för sig, löste det dock inte de problem som här 
ovan berörts.

Systemet med kondemneringsbidrag är sedan många år prövat i utlandet. De norska 
fiskarna har stöd av ett dylikt, dels direkt då man slår ut mindre lönsamma enheter, 
dels också exempelvis vid byte av motorer, då visst bidrag lämnas för att den äldre 
motorn skall ersättas med en ny. Det skulle vara av stort värde om fiskprisutredningen 
i sitt fortsatta arbete närmare studerade de möjligheter till kondemneringsbidrag som 
utredningen en gång tidigare varit inne på.

Med hänvisning till vad ovan framhållits hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t matte föreslå att fisk

prisutredningen erhåller i uppdrag att utarbeta förslag rörande 
kondemneringsbidrag för fiskefartyg som avföres ur fiskeflottan.

Stockholm den 28 januari 1970

Georg Åberg (fp) Henry Berndtsson (fp)


